

Poznań, dnia 23 listopada 2009 roku

**PORTAL
GAZETA** 
PIELĘGNIARKI I POŁOŻNEJ
GP. 53/09

Ministerstwo Zdrowia
Biuro Ministra
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

W imieniu użytkowników Portalu Pielęgniarek i Położnych oraz czytelników Gazety Pielęgniarki i Położnej zwracam się z wnioskiem o przedstawienie informacji w zakresie terminu dostosowania polskiego prawa do liczby godzin kształcenia na tzw. studiach pomostowych do uzgodnień przedstawionych w komunikacie opublikowanym w dniu 20 listopada 2009 roku na stronie internetowej ministerstwa zdrowia. Przedmiotowy komunikat dotyczy „skrócenia studiów pomostowych dla pielęgniarek, absolwentów liceów medycznych”.

Proszę o informację w zakresie terminu nowelizacji rozporządzenia ministra zdrowia z dnia 11 maja 2004 roku w sprawie szczegółowych warunków prowadzenia studiów zawodowych na kierunku pielęgniarstwo lub położnictwo przeznaczonych dla pielęgniarek i położnych posiadających świadectwo dojrzałości i będących absolwentami liceów medycznych oraz medycznych szkół zawodowych kształcących w zawodzie pielęgniarstwa i położnej (Dz. U. Nr 110, poz. 1170). Nowelizacja powyższego rozporządzenia jest niezbędna dla wprowadzenia w życie uzgodnień o których mowa w przedmiotowym komunikacie z dnia 20 listopada 2009 roku.

Wobec powyższego proszę o podanie konkretnego terminu od kiedy uczelnie wyższe będą mogły prowadzić kształcenie na studiach pomostowych dla absolwentów liceów medycznych, których liczba godzin będzie zgodna z ostatnimi ustaleniami pomiędzy Polską a Komisją Europejską („1150 godzin kształcenia zawodowego, w ciągu dwóch semestrów”)?

Ponadto proszę o informację, czy przedmiotowe negocjacje z Komisją Europejską dotyczyły także pielęgniarek i położnych absolwentów dwuletnich i dwupółletnich oraz trzyletnich medycznych szkół zawodowych? Czas kształcenia absolwentów powyższych szkół zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem z dnia 11 maja 2004 roku wynosi nie mniej niż:

- trzy semestry lub 2.410 godzin - dla absolwentów dwuletnich medycznych szkół zawodowych,
- dwa semestry lub 1.984 godziny - dla absolwentów dwupółletnich medycznych szkół zawodowych,
- dwa semestry - dla absolwentów trzyletnich medycznych szkół zawodowych.

Redakcja Portalu i Gazety
Pielęgniarek i Położnych
Mariusz Mielcarek
Redaktor Naczelny